data de nascimento 01/08/1976, portador da Carteira de Identidade (RG): n“ 1190197, expedida por SSP/PI em
07/04/2021 e CPF: n“755.378.693-49, residente e domiciliado na cidade de Teresina - Pl, no Conjunto Saci, N®
15, Quadra 41, Saci, CEP: 64020-250, e 35.000(trinta e cinco mil) cotas de capital no valor de R$35.000,00, para
0 sócio ingressante, o Sr. VANDERLEI OLIVEIRA TEIXEIRA, brasileiro, solteiro. Programador, natural da cidade
de Tuntum - MA, data de nascimento 20/01/1992, portador da Carteira de Identidade (RG): n“ 0362182520087,

[...]

montante total de 40.000 (quarenta mil) quotas, no valor nominal de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), dando

aos mesmos a plena, geral e irrevogável quitação de direitos e deveres.

CLÁUSULA SEGUNDA

O capital social será alterado neste ato para R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) dividido em 110.000,00 (cento

e dez mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, totaimente subscritas e integralizadas, em
moeda corrente do País

CLÁUSULA TERCEIRA

Os sócios resolvem de comum acordo alterar o objeto da empresa para: 4693-1/00 - Comércio atacadista de

mercadorias em geral, sem predominância de alimentos ou de insumos agropecuários 1413-4/01 - Confecção

[...]

II - ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA — EIRELI

CLAUSULA PRIMEIRA

A Empresa Individual de Responsabilidade Limitada tem como nome empresarial a firma G D DE SOUSA NETO

EIRELI, e usa a expressão INCORPORE DISTRIBUIDORA como nome fantasia.

CLÁUSULA SEGUNDA

O capital social é de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), totalmente subscrito e integralizado da seguinte

forma: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) em moeda corrente do País.

Parágrafo Único - A responsabilidade do titular é restrita ao valor do Capital Social.

CLAUSULA TERCEIRA

A empresa tem sua sede no seguinte endereço: Avenida Francisco Carlos Jansen, n° 2167, Bloco 3; Pavimento

1;

[...]

IMÓVEL OBJETO DESTA LOCAÇÃO:

O presente contrato versa sobre de a locação de um ponto comercial localizado na
Avenida Francisco Carlos Jansen, N°2167, Bloco 3, Pavimento 1, Sala A, Bairro:
Parque Piauí, Timon - MA. CEP: 65.631-240.

VALOR DO ALUGUEL

Aluguel mensal R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), reajustado de acordo com
a lei. O pagamento do aluguel deve ser efetuado até o dia 10 (dez) de cada mês.

PRAZO DESTA LOCAÇÃO

Período de 2 (dois) anos.
Início: 01/07/2021
Término: 30/06/2023

FORMA DE PAGAMENTO

(x) AVISTA

CONDIÇÕES CONTRATUAIS